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Herre, 
lär mig dina vägar,
visa mig dina stigar

Psaltaren 25:4
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En kyrka driven av mission

Ovanstående rubrik är titeln på präst och 
diakonimötesavhandlingen för Lunds stift 
2022. Präster och diakoner har samlats i vårt 
stift för att diskutera ämnet och för att bli in-
spirerade att fortsätta arbetet på lokal plan. 
Jag och vår komminister Ullrika Jäderland 
deltog tillsammans med kollegor i Göinge, 
Blekinge samt Villands och Gärds kontrakt, 
i präst och diakonimötet i Kristianstad i bör-
jan på oktober. Efter en inledande gudstjänst 
i Heliga Trefaldighetskyrkan inledde Biskop 
Johan dagen. Några föreläsare gav sedan en 
ingång i dagens ämne. Dagen avslutades med 
en paneldebatt där medförfattarna i präst 
och diakonimötesavhandlingen deltog.

Biskop Johan skriver i inledningen av boken 
att hans vision är en kyrka driven av mission.

I varje evangelium sänder Jesus ut lärjungar 
att berätta, döpa och undervisa. De får också 
undervisning om hur man lever för att med 
sitt liv visa att Gud är närvarande i den värld 
som är skapad av Gud, i kärlek till Gud och 
människor. Här börjar kyrkan, och här får 
kyrkan också sitt uppdrag att vara sänd till 
världen. Sänd heter mission på latin, och där-
för talar vi om mission. Vi är sända att på oli-

ka sätt berätta om hur Gud blivit människa i 
Jesus Kristus, gått i närkamp med döden och 
erbjuder liv i överflöd. Liv i dödens ögon-
blick och liv i den vardag var och en lever 
i. Kyrkans mission är orsaken till och grun-
den för all kyrkans verksamhet. Missionen är 
allt, och den är grunden för allt. Gudstjänst 
är mission. Undervisning och diakoni är mis-
sion. Budgetarbete och fastighetsförvaltning 
har mission som orsak och mål.

Så arbetar vi som kyrka med att ta Jesu sänd-
ning på allvar och vara en kyrka driven av 
mission.

Johan Tyrberg skriver att han som biskop 
är satt att vara apostlarnas efterföljare och 
visa vägen att berätta, i ord och handling, om 
Guds närvaro i Jesus Kristus, som besegrat 
död och ondska, som uppstått och lever och 
som kommer åter en dag vi ännu väntar på. 

KYRKOHERDE
MATS HAR ORDET

Biskop Johan berättar att han tog initiativet 
om en kyrka driven av mission därför att 
han tycker att kyrkan behöver mer frimo-
dighet. Frimodighet att stå för vad vi tror 
på, berätta vad vi tror på och berätta att vi 
har mött levande Gud. Mottot bara kom till 
biskop Johan. 

Biskopen tyckte att något saknades vid ett 
föredrag om mission där han deltog. Den 
som talade ville tona ner den berättande el-
ler vittnande delen, till förmån för den dia-
konala delen av mission. Poängen var unge-
fär att kyrkans mission är att visa på Guds 
kärlek till utstötta människor. Och det är 
klart att det är en del av den, skriver biskop-
en. Men att tona 
ner den berättan-
de och vittnande 
delen är inte bra. 
Den människa som 
har upptäckt att 
det finns en Gud 
har ett ansvar att 
berätta det vidare 
för att hjälpa fler 
människor att inse 
det.  Jesus Kristus 
är vårt budskap, 
Guds närvaro i vår värld är vårt budskap. 
Vi är uppfyllda av att vi har något att för-
medla, något som inte blir mindre av att det 
förmedlas utan som blir större när vi blir 
fler som får del av det. Det måste vara vår 
drivkraft.

Biskop Johan lyfter även fram hur arbetet 
ska göras i den tid han kallar post - covid. 
När vi vant oss vid digitala möten, som ock-
så är bra, har det samtidigt blivit fråga om 
distans, även när vi träffas fysiskt. Nu måste 
vi komma ut. Samtalet är viktigt, i de nya 
möten som blir. Där får vi försöka berätta 
om vår kristna tro. Vi lever i ett samhälle 
där människor faktiskt inte har kunskap 
om vad kristen tro är. Här får vi som kyrka 
vara frimodiga och våga berätta om vår tro 

för människor som verkligen är nyfikna och 
intresserade. Vi ska inte vara så försiktiga, 
oroliga och rädda när det gäller att stå för 
vår tro. 

Jag blev, liksom många andra, inspirerad av 
tankarna som biskop Johan lyfter fram. Det 
känns angeläget i vår tid. Vi ska inte vara 
så försiktiga med att berätta om vår tro och 
vad den betyder för oss personligen. Det gäl-
ler för oss som är anställda i kyrkan med 
olika uppgifter. Tänk att vi får berätta om 
vår tro, att det ligger i vårt uppdrag, i vår 
befattningsbeskrivning. Om man tänker på 
alla de möten vi får vara med om, bara un-
der en arbetsvecka, upptäcker vi att det finns 

så många möjlig-
heter att evange-
lisera. Det får vi 
göra i möten med 
människor i olika 
åldrar, från barn 
till äldre. Det gäller 
också för alla för-
troendevalda som 
representerar kyr-
kan genom sitt en-
gagemang. Och det 
gäller för alla som 

har en relation till Jesus där Guds Son verk-
ligen betyder något i livet. Tillsammans har 
vi ett stort uppdrag att berätta för dem vi 
möter om det stora vi har fått vara med om 
i mötet med Jesus. Tänk om vi skulle våga 
ta biskop Johans utmaning på allvar och än 
mer bli en kyrka med enskilda lemmar som 
verkligen är drivna av mission!

Jag önskar dig en fin och välsignad Advents, 
Jul och Nyårstid med många tillfällen till 
möten och givande samtal med människor 
om Jesus Kristus som föddes in i vår värld 
som ett litet barn då Gud blev människa. 
Det får vi än en gång fira under högtiderna 
som ligger framför oss. 

Mats Svensson, kyrkoherde
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det händer i Bjärnums pastorat
Små & stora

	Ì  5 dec Gudstjänst för små och stora 
 Julfest i Farstorps Församlingshem kl 17

	Ì  11 dec Gudstjänst för små och stora  
 Julfest i Vankivas församlingshem kl 10

	Ì  11 dec Gudstjänst för små och stora 
 Julfest i Norra Åkarps församlingshem kl 14

Jul- och Nyårshelgen
24 december 

	Ì  Kl 11.00 Nybo Kyrkokören sjunger

	Ì  Kl 13.00 Julbön i Vankiva kyrka. Kyrkokören sjunger

	Ì  Kl 13.30 Julbön i Farstorps kyrka, sång av Bror Lundh

	Ì  Kl 23.00 Midnattsmässa i Vankiva kyrka. Kyrkokören sjunger, sång och musik av 
 Anna och Mattias Björkenrud

25 december
	Ì  Kl 06.00 Julotta i Farstorps kyrka, sång och musik av Anders Lennartsson och  
 Birgitta Hängsel

	Ì  Kl 07.30 Julotta i Norra Åkarps kyrka, kyrkokören sjunger

	Ì  Kl 09.00 Julotta på Lyckåsa, Kyrkokören sjunger

26 december
	Ì  Kl 10.00 Högmässa i Vankiva kyrka 

31 december
	Ì  Kl 16.00 Nyårsbön i Norra Åkarps kyrka, sång av Elin Olsson

1 januari 2023 
	Ì  Kl. 15.30 Fika 16.00 Gudstjänst i Mala Byagård, sång av Malin och Marie 
Bengtsson

Gudstjänst för små och stora 
Kyndelsmässodagen 5 februari
Utdelning av De yngstas Bibel 

 Kl 11.00 Norra Åkarp
 Kl 14.00 Farstorp
 Kl 17.00 Vankiva

	G Tisdagsträffen  
29 /11, 31/1 och 28/2  
Sång och musik i god gemenskap. 
Församlingshemmet i Farstorp

	G Församlingsfrukost 
Lördagen den 25 februari kl 9 i 
Norra Åkarps församlingshem. 
Gunnel Götesdotter berättar om 
”Galen i Paris”

	G Församlingsafton 
Tisdagen den 7 februari kl 19 i  
Vankiva församlingshem. 
Margareta Julin från Glimåkra 
berättar om ”Änglatavlor”

	G Bibelsamtal  
10/11, 24/11 och 8/12 kl 14 i 
Norra Åkarps församlingshem

	G Bönestund 
17/11, 1/12 och 15/12 kl 14 i 
Norra Åkarps församlingshem

  Församlingarnas körer
	� Norra Åkarps kyrkokör övar torsdagar kl 19 i körlokalen
	� Vankiva kyrkokör övar onsdagar kl 18.30 i 
församlingshemmet
	� HÄB-Kören onsdagar kl 18.30 i Farstorps församlingshem

Betala med Swish
Numera kan du använda 
Swish när du betalar kollekt 
eller andra avgifter till 
Svenska kyrkan i Bjärnums 
pastorat. Nedan ser du våra 
Swishnummer och vilken typ av 
inbetalningar som ska göras till 
vilket nummer: 
Kollekt: 
Norra Åkarps kyrka: 
123 322 61 80 
Vankiva kyrka: 
123 063 30 16
Farstorps kyrka: 
123 675 09 70 
Märk inbetalningen med 
kollektändamålet som 
presenteras under gudstjänsten. 
Betalning för böcker och ljus 
från våra bokbord: 
N. Åkarp: 123 373 74 67 
Vankiva: 123 620 20 22 
Farstorp: 123 489 14 61
Märk inbetalningen med ’’ljus’’, 
’’bok ’’ o.s.v.
Betalning eller gåvor till 
barnverksamheten: 
Bjärnum: 123 355 15 38 
Vankiva: 123 212 48 08 
Farstorp: 123 577 13 16
Märk inbetalningen med 
ändamål t.ex. ’’Terminsavg’’.
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Prästkragens förskola
Välkomna till en dag på 

Prästkragens förskola
Vi startar dagen på förskolan kl 6:30. På 
morgnarna innan frukost brukar vi ha lugna 
aktiviteter. Då vi bland annat läser böcker, 
ritar, pusslar, leker eller pärlar. Efter en god 
frukost som serveras kl 8:00 går barnen 
till respektive avdelning för lek/ planerad 
projektarbete. Runt kl 10.00 äter vi frukt. 
Denna hösten har vi njutit mycket av både 
äpple och päron från förskolans trädgård. 

LEKEN har en stor och viktig roll under 
dagen. Här får barnen möjlighet att utveckla 
fantasi och kreativitet. De lär sig samspela 
och kommunicera med varandra. 

Förskolan bjuder till en underbar UTEMILJÖ 
med en stor trädgård för barnen att vistas i! På  
baksidan finns det en grind som tar oss rakt ut till 
en mysig skog. Här tränas mycket grovmotorik. 
Under våren/sommaren får vi njuta av korna 
som närmsta grannar. 
Vi är ute och leker minst två gången per dagar. 
”Alltså kläder efter väder”

Vår fantastiska kokerska Annica lagar mycket 
god och nyttig mat. Lunchen serveras kl 11:30 
varje dag. 
Efter vi har ätit är det dags för vila. En del barn 
sover i vagn utomhus. Andra vilar genom att 
lyssna på saga. Fram till mellanmålet så leker 
barnen tillsammans. 

Kl 14:30 är det mellanmål och efter vi ätit den 
så går alla ut och leker. 

Förskolan stänger kl 17:30

06:30 Förskolan öppnar
08:00 Frukost
11:30 Lunch
14:30 Mellanmål
17:30 Förskolan stänger

”Vinkfönster”

Välkomna!

Frukt

Leken

Utemiljö

Lunch och mellanmål

Vila
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TisdagsträffenTisdagsträffen 
God gemenskap, servering och underhållning 

i Farstorps församlingshem. 
Nästa träff är den 29 november kl 14

”Sjung och minns med Connie”
Connie Nilsson från Bäckaskog

Varmt välkomna!

Dansk kör gav konsert

Gunnel Götesdotter berättade om 

sitt liv och Staffan Örneskans spelade 

klarinett tisdagen 27/9.

Mats och Johny Olofsson spelade och sjöng visor tisdagen 30/8.

För knappt tio år sedan inleddes ett sam-
arbete mellan den danska Cartilagokören, 
som är en kör verksam vid från Fredriksbergs 
sjukhus i Köpenhamn, och Hellre-än-bra-
kören i Farstorp. I samband med att den 
danska kören varje år sedan dess förlagt sin 
höstupptakt till Barnens by i Hästveda har 
man gett en konsert i Farstorps kyrka. I en 
del av inslagen har också församlingens egen 
kör medverkat.  

I början av september var det dags igen för 
en underbar musikupplevelse. Med Lise 
Ellevang som suverän dirigent framfördes 
ett tjugotal verk på danska, svenska och 
engelska. Som solister medverkade Erik 
Frausing, tidigare boende i Lur, Kim René 
Rasmussen och Anders Lennartsson. Den 
senares framförande av Carl Stewart K 
Hines ”How great thou art” var mäktigt. 
För andakten vid konserten svarade Ullrika 
Jäderland.

Staffan Andersson
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Kvinna gick gravid i elva år
När kyrkan i Farstorp en lördagseftermiddag 
i mitten av september anordnade en kyrko-
gårdsvandring, var uppgiften om en kvinna 
som gick gravid i elva år det som berörde 
åhörarna mest. Guiden Lennart Nilsson 
berättade om en Sara Nilsdotter, född i 
Mårnarp i Norra Åkarps socken den 1 
januari 1825 men som vuxen boende i 
farstorsbyn Bubbarp. Där blev hon gravid 
men det kom aldrig något barn. Först elva 
år senare när Sara dog och obducerades, 
upptäcktes ett mumifierat foster i livmodern.

Om detta och andra människoöden berättade 
Lennart Nilsson på ett fängslande vis. Den 
del av kyrkogården som avverkades i år var 
den som befinner sig söder om kyrkan. Här 
finns gravar över människor som levat och 
verkat i socknen de senaste 200 åren.

Efter guidningen samlades de besökande till 
kaffesamkväm i församlingshemmet. Där 
blev det tillfälle till en rad frågor. Kyrko-
gårdsvandringen besöktes av 26 personer.

Staffan Andersson

Vid vägkyrkan i Farstorp i 
somras medverkade inte 
mindre än 23 frivilliga med 
ideellt arbete. På bilden 
ses några av dem samlade 
utanför kyrkan i samband 
med avtackningen. 

Kyrkogårdsvandring i Farstorp 
under ledning av Lennart Nilsson.

Vad är...
Kyrkofullmäktige
Kyrkofullmäktige är högsta beslutande 
organ i ett pastorat där flera församlingar 
samverkar. Kyrkofullmäktiges uppgifter:

1.	Godkännande av 
församlingsinstruktionen

2.	Mål och riktlinjer för verksamheten

3.	Budget, kyrkoavgift och andra viktiga 
ekonomiska frågor

4.	Val av ledamöter och ersättare i 
kyrkorådet, församlingsrådet och 
valnämnden

5.	Val av revisorer

6.	Grunderna för ersättning till 
förtroendevalda och revisorer

7.	Fastställande av årsredovisningens 
resultat- och balansräkning och

8.	Ansvarsfrihet. Kyrkofullmäktige beslutar 
också i andra frågor som anges i 
kyrkoordningen.

Kyrkoråd
Kyrkoordningen anger att kyrkorådet är 
styrelse i pastoratet.

Kyrkorådet ska ha omsorg om 
församlingslivet och har gemensamt med 
kyrkoherden ansvar för att församlingens 
grundläggande uppgift blir utförd.

Kyrkorådet ska uppmärksamt följa de 
frågor som kan inverka på församlingens 
eller pastoratets ekonomiska ställning.

Kyrkorådet ska:

1.	Bereda ärenden som ska handläggas av 
kyrkofullmäktige

2.	Ha hand om den ekonomiska 
förvaltningen och förvalta pastoratets 
egendom

3.	Verkställa kyrkofullmäktiges beslut 
om detta inte har uppdragits åt någon 
annan.

4.	Fullgöra de uppgifter i övrigt som anges 
i kyrkoordningen och i bestämmelser 
beslutade med stöd av kyrkoordningen

5.	Därvid ska kyrkorådet verka för barnets 
bästa och göra en barnkonsekvensanalys 
inför beslut.

6.	Kyrkoherden är ledamot i kyrkorådet

Församlingsråd
I varje församling som ingår i ett pastorat 
ska finnas ett församlingsråd som styrelse. 
Församlingsrådet ska fullgöra de uppgifter 
som anges i kyrkoordningen och i 
församlingsinstruktionerna samt de övriga 
uppgifter som kyrkorådet beslutar.

Ett församlingsråd har ett omfattande 
ansvar för församlingens liv. Några av de 
uppgifter som församlingsrådet ska göra är:

1.	Besluta om församlingens gudstjänstliv.

2.	Besluta om upplåtelse av kyrka

3.	Val av kyrkvärdar

4.	Välja en av kyrkvärdarna till 
inventarieansvarig

5.	Besluta om församlingskollekter
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Riv ur korsordet och skicka in. ► 
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Foto: True North/Ikon     SK22072

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskak yrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
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Gudstjänst Små & Stora
I alla våra kyrkor firades Gudstjänst för 
små och stora. ”De yngstas bibel” och 
dopänglar delades ut. I  
Vankiva kyrka döptes  
Elton in i Kristi världs- 
vida kyrka.

Efter gudstjänsterna bjöd 
barngrupperna på fika.



18

FÖRSAMLINGSBLAD BJÄRNUMS PASTORAT | NR 4 2022 FÖRSAMLINGSBLAD BJÄRNUMS PASTORAT | NR 4 2022

19

Barn- och ungdoms-
verksamheten i Bjärnums pastorat
I våra olika barngrupper träffas barn i olika åldrar. I öppen verksamhet kommer 
barnen med vuxens sällskap. Vi leker inne och ute, pysslar, fikar, sjunger och 
mycket annat roligt med bön och andakt som ett naturligt inslag.
Till öppet hus krävs ingen anmälan!

	V  Öppet hus- för barn i sällskap med vuxen.  
	 Norra Åkarps församlingshem kl 9.30-11.30 måndag, torsdag, fredag 
	 Farstorps församlingshem kl 9.30-11.30 måndag 
	 Vankiva församlingshem 9.30-11.30 torsdag (anmälan krävs i Vankiva)

	V  Barntimmar-Barnverksamhet 4-5 år 
Vankiva församlingshem kl 9-11 tisdagar 
Förskolebarn hämtas och lämnas på respektive förskola vid behov.

	V  Himlaklubben- årskurs F2 
Farstorps församlingshem kl 13-15.15 måndagar 
Barnen hämtas och lämnas vid behov.

	V  After School-årskurs F2 
Norra Åkarps församlingshem kl 14-16.30 torsdagar 
Barnen hämtas och lämnas vid behov.

	V  After School- årskurs 3-5 
Norra Åkarps församlingshem kl 14-16.30 tisdagar

	V  Tonårsgruppen- årskurs 6-7 
Norra Åkarps församlingshem kl 14.30-16.30 (drop-in) onsdagar (jämna 
veckor) 

	V  Konfirmanderna-årskurs 8 
Norra Åkarps församlingshem kl 15.30-18.00 onsdagar (ojämna veckor) 
Ungdomsgruppen träffas ca 1 gång i månaden (fredagkväll)

Kontakt och anmälan till barngrupperna:
Janet McCormick, barnledare 076-7676208
Pernilla Svensson, barnledare 076-7676204

Energibesparingar i våra lokaler
För att undvika för höga el- och fjärrvärme-kostnader har kyrkorådet beslutat att:

	• I våra kyrkor sänka temperaturen vid gudstjänster och 
förrättningar till 18 grader.

	• I övriga lokaler försöka hålla en låg temperatur och bl. a 
stänga ventilation då ingen verksamhet förekommer.

	• Se över fastigheterna bl. a fönster och dörrtätningar.
	• Stänga ner de lokaler som inte behövs.

Det kan också bli aktuellt att flytta på vissa gudstjänster och 
arrangemang om kostnaderna skulle bli för höga.

Håll därför uppsikt över annonsering och hemsida för att få rätt information.
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Tacksägelsedagen
Gud,

som har skapat världen,
vi tackar dig för arbete och vila,

för dag och natt,
för människor och djur

och för allt det sköna i din värld.
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Församlingsaftnar

Bilder från församlingsafton den 
12:e oktober i Vankiva. Ylva 
Palmgren sjöng med Birgit Berg på 
piano.

Bilder från församlingsafton den 
27:e september i Norra Åkarps 
församlingshem. Sång och musik av 
Mats Lunnergård och Sam Larsson.

EFS-FÖRENINGEN I BJÄRNUM DEC 2022 - MARS 2023
Söndag 4 dec kl 17 Tobias Månsson, EFS- stugan, Vittsjö

Lördag 10 dec kl 16 Majken Wahlström, EFS-stugan, Vittsjö. Julfest

Lördag 14 jan kl 18 Krister Lindkvist, EFS-stugan, Vittsjö. Missionsafton

Lördag 14 jan kl 18 Ekumenisk kväll i Pingstkyrkan, Bjärnum. Ullrika Jäderland.

Söndag 15 jan kl 18 Ekumenisk kväll i Församlingshemmet, Bjärnum. Fredrik 
Davidsson, kyrkokören.

Lördag 28 jan kl 16 EFS missionsförenings årsmöte, Församlingshemmet, 
Bjärnum

Söndag 5 feb kl 10 Områdesgudstjänst, EFS-gården, Åsjunga. Preliminärt

Lördag 11 feb kl 18 Evalotta Kjellberg, Församlingshemmet, Bjärnum

Lördag 18 feb kl 18 Gudstjänst, EFS-stugan, Vittsjö

Söndag 5 mars kl 17 Lars Pettersson, EFS-stugan, Vittsjö

Lördag 18 mars kl 18 Ingrid Ceasar, EFS-stugan, Vittsjö

Tis 21 - fre 24 mars Bibeldagar, EFS-gården, Åsjunnga

Lördag 25 mars kl 18 Christer Frostensson, Församlingshemmet, Bjärnum

Du kan göra skillnad!
Känner du dig kallad att göra skillnad för någon?  

Kanske ta en promenad eller fika tillsammans med någon? 
Besöksgruppen söker frivilliga som vill besöka gamla, ensamma och sjuka i Bjärnum. 
Tillsammans som grupp kan vi göra en stor insats. Ett besök kan göra stor skillnad i 

livet - både för den som besöker och den som tar emot besöket. 

Intresserad? Kontakta Ullrika Jäderland, präst.
 Tfn: 0451-774606  eller 076-7676206
 E-post: ullrika.jaderland@svenskakyrkan.se
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Tack och farväl Anders 
Ja, då står man här i sina arbetskläder och ska fundera ut något att skriva i bladet. 

Låt oss börja med arbetskläderna: Det är verkligen kontraster på dem. Ena stunden 
är man uppklädd och proper, andra stunden går man med grusiga och jordiga 
byxknän och handskar eller så är byxbenen fulla av grässtänk efter trimning. Med 
andra ord: mitt arbete är väldigt omväxlande. Och det är en av fördelarna med 
arbetet som kyrkvaktmästare. Möte med människor i sorg och människor i glädje, 
andaktsfulla stunder i kyrkan och arbete med att hålla kyrkogården i gott skick 
mm. Aldrig enformigt. En nackdel med arbetsplatsen är trafiken. Så jag passar på 
att framföra en vänlig vädjan till trafikanter som kör förbi kyrkogården i Farstorp: 
Snälla, det är max 50 km/tim som gäller, sikten för oss som ska ut på vägen är 
begränsad. Under 50 ger glad gubbe!

Vid årsskiftet väljer jag att avslu-
ta min anställning. Gott och väl 
tjugo år som kyrkvaktmästare blir 
det, först i Hästveda pastorat och 
alltsedan 2014 anställning i det då 
nybildade Bjärnums pastorat. 

Den senaste perioden har präg-
lats av goda materiella tillgångar 
(maskiner mm) och fina och goda 
kamrater i det totala arbetslaget. 
Det kommer jag att sakna, men 
inte att hacka grusgångar, tror jag. 
Skulle jag få abstinens efter det, så 
har vi grusytor där vi bor…

Och vad gör jag se’n? Jag siktar på 
att ge vår skog mer skötsel, och så 
har jag ju musiken. 

Allt gott!
Anders

Kyrkvaktmästarens grova bröd
4 limpor 

Ingredienser
2 liter (1,1 kg) grovt rågmjöl
2 liter (1,2 kg) vetemjöl
1,2 liter kallt vatten
3 dl (420 g) mörk sirap
2 msk (30 ml) salt
50 g jäst

Gör så här:
1.	 Smula och lös upp jästen i 

sirapen.
2.	 Häll i vatten, salt, rågmjöl och det mesta av vetemjölet. Bearbeta väl.
3.	 Ta upp degen på mjölat bakbord och dela i fyra delar. Forma vardera 

degbit så den går ner i varsin brödform, täck formarna med bakduk 
och ställ att jäsa i fyra timmar.

4.	 Gräddas därefter i nedre delen av ugnen i 200 grader cirka 1 timme.

Detta grovbröd brukar vi göra till jul. Lätt att göra, ingen klistrig deg och 
så blir det gott!

Det blir en stor deg, trots den lilla mängden jäst. Degen ska formas till 
limpor utan föregående jäsning. Man kan lägga de fyra limporna i bredd 
på en braspanna före gräddningen. Men de får finare form om man 
använder ordinära, avlånga brödformar. Degen brukar vara smidig och lätt 
att forma, inte alls kladdig. 

Vi brukar bre en nybakad, ljummen skiva bröd med enbart smör och sedan 
njuta. Resten fryser vi in i mindre bitar och tar upp efter hand.

Anders
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Kalender
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

November
19 lördag
Norra Åkarp Kl 09.00 Pastoratets församlings-

frukost i församlingshemmet. 
Anmälan senast 11 nov. 50 
kr. ”Hemma, var ligger det 
någonstans?” Christina Lind, sång. 
Rune Lindqvist piano.

20 söndag
Vankiva
Farstorp

Domssöndagen
Kl 11.00 Högmässa 
Kl 09.00 Gudstjänst

24 torsdag
Norra Åkarp Kl 15.00 Nybo 

27 söndag
Norra Åkarp

Vankiva
Farstorp

1 sönd. i Advent
Kl 18.00 Gudstjänst. Kyrkokören 
och Tore Nilsson på trumpet. 
Kl 11.00 Gudstjänst Kyrkokören 
Kl 14.00 1:a Adventsgudstjänst, 
HÄB-kören. Utdelning av 
Psalmbok till elever i åk 1. 
Centerkvinnornas kyrksöndag. Kaffe 
i församlingshemmet.

29 tisdag
Norra Åkarp 14.00 Tisdagsträffen. ”Sjung och 

minns med Connie” med Connie 
Nilsson från Bäckaskog.

30 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa

December
4 söndag
Norra Åkarp
Vankiva

2 s i Advent
11.00 Gudstjänst
09.00 Högmässa

5 måndag
Farstorp 17.00 Gtj för små och stora. Julfest 

i församlingshemmet

11 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

3 s i Advent
14.00 Gtj för små och stora. Julfest 
i församlingshemmet
10.00 Gtj för små och stora. Julfest 
i församlingshemmet

18 söndag
Norra Åkarp 
Farstorp

4 s i Advent
11.00 Högmässa
09.00 Gtj

21 onsdag
Vankiva 10.00 Vardagsgtj/Barnens Julbön.

24 lördag
Norra Åkarp 
Vankiva

Farstorp

Julafton
11.00 Nybo Kyrkokören
13.00 Julbön Kyrkokören  
23.00 Midnattsmässa Sång och 
musik Anna & Mattias Björkenrud.
13.30 Julbön. Sång Bror Lundh

25 lördag
Norra Åkarp 

Farstorp

Juldagen
07.30 Julotta. Kyrkokören 
09.00 Julotta på Lyckåsa 
Kyrkokören
06.00 Julotta. Sång Anders 
Lennartsson & Birgitta Hängsel

26 söndag
Vankiva

Annandag Jul
10.00 Högmässa

31 fredag
Norra Åkarp

Nyårsafton
16.00 Nyårsbön. Sång/Musik. Sång 
av Elin Olsson.

Januari
1 lördag
Vankiva

Nyårsdagen
16.00 Gtj. Sång Malin & Marie 
Bengtsson.

6 fredag
Norra Åkarp

Trettondedag Jul
18.00 Musikgudstjänst 
Kyrkokörerna medv.

8 söndag
Vankiva
Farstorp

1 s e Trettondedagen
09.00 Högmässa
11.00 Högmässa

11 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa

14 lördag
Norra Åkarp 18.00 Ekumenisk gudstjänst i 

Pingstkyrkan, Bjärnum. Ullrika 
Jäderland

15 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

2 s. e. Trettondedagen
18.00 Ekumenisk gudstjänst i 
församlingshemmet 
Kyrkokören medverkar
14.00 Musikgudstjänst

17 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Lyckåsa

19 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

22 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

3 s e Trettondedagen 
11.00 Högmässa
09.00 Högmässa

29 söndag
Norra Åkarp
Vankiva

4 s e Trettondedagen
11.00 Gudstjänst
09.00 Högmässa

31 tisdag
Farstorp 14.00 Tisdagsträff

Februari
2 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

5 söndag
Norra Åkarp

Vankiva

Farstorp

Kyndelsmässodagen
11.00 Gtj för små och stora 
Utdelning av De yngstas Bibel
17.00 Gtj för små och stora 
Utdelning av De yngstas Bibel
14.00 Gtj för små och stora. 
Utdelning av De yngstas Bibel

7 tisdag
Vankiva 19.00 Församlingsafton Margareta 

Juhlin, Glimåkra berättar om 
Änglatavlor mm

8 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa

12 söndag
Vankiva

Sexagesima
11.00 Gudstjänst

14 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Lyckåsa

19 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

Fastlagssöndagen
11.00 Högmässa
14.00 Högmässa. HÄB-kören
Psalmlotto i församlingshemmet

22 onsdag
Farstorp

Askonsdagen
18.30 Askonsdagsmässa

23 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo

25 lördag
Norra Åkarp 09.00 Församlingsfrukost. Gunnel 

Götesdotter ”Galen i Paris”.

26 söndag
Vankiva
Farstorp

1 s. i Fastan
11.00 Högmässa
09.00 Högmässa

28 tisdag
Farstorp 14.00 Tisdagsträff

Mars
5 söndag
Norra Åkarp
Farstorp

2 sönd i Fastan
11.00 Gudstjänst
09.00 Högmässa

Vid eventuella förändringar se aktuell 
information i predikoturen och almanackan på 
hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat.
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"Så skydda mig
med din starka
hand,
du Fader god
aaaa aaaa ,
och låt mig växa
för livets land,
som är ditt
himmelska rike."
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Fotografer i detta nummer:
Omslagsbilden/Framsidan 
Elin Olsson

Övriga fotografer:
Personalen på Prästkragen 
Ulla Stridsberg
Bengt-Arne Nilsson
Anders Adersjö
Anders Lennartsson
Mats Svensson
Pernilla Svensson
Kristina Jansson
Hillevi Nilsson
Pernilla Ekberg
Inga Peterson

Vinnare i förra korsordstävlingen:
Ingrid Gullberg, Bjärnum
Göran Nilsson, Bjärnum
Inger Nilsson, Vankiva

Grattis! 
Presentkort kommer på posten.

Skicka in det nya korsordet senast 
13 januari 2023 till:
Bjärnums Pastorat
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Pastorsexpeditionens öppettider:
tisdag och torsdag 10.00-12.00
Tel 0451-77 46 00
Kamrer Emma Jönsson Tel 0451-236 55
Adress: Gamla Kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum
E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

 

Bjärnums församlingshem
Besöksadress: Bygatan 6 i Bjärnum
Vankiva församlingshem
Farstorps församlingshem
Gravärenden: Magnus Johansson
(Säkrast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt 21.00-06.00, nås via 112

Arbete Mobil

    Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

    Präster Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

Lars Arvidsson 070-514 90 16

    Kyrkomusiker Birgitta Hängsel 073-502 34 87

Curt Nilsson 070-254 67 68

    Administratör Malin Rask 0451-77 46 04 076-837 46 01

    Församlingsvärdinna Sofia Malm 0451-77 46 09 076-767 62 09

    Församlingsassistent Pernilla Ekberg 0451-77 46 03 076-767 20 81

    Barnledare Janet McCormick 0451-77 46 08 076-767 62 08

Pernilla Svensson 0451-77 46 27 076-767 62 04

    Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20 076-767 62 03

    Rektor Prästkragen Sejla Sehic 0451-77 46 15

    Kyrkvaktmästare Magnus Johansson, N Åkarp 0451-77 46 12

Kristina Jansson, N Åkarp 0451-77 46 11

Anders Lennartsson, Farstorp 0451-77 46 13

Jeanette Nilsson, Vankiva 0451-77 46 26

Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


